
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 12-11-2014 N. 226

Oggetto: Regolamento per la concessione di aree per l'installazione di attrazioni dello
spettacolo viaggiante. Individuazione nuova area ai sensi dell'art. 4 c. 9 del Regolamento
vigente.

L’anno duemilaquattordici il giorno dodici del mese di novembre, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 16.10, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore A
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
con la Deliberazione di C.C. n. 17 del 28/02/2008, è stato approvato il Regolamento per la-
concessione di aree per l’installazione di attrazioni dello spettacolo viaggiante, dei
parchi divertimento, dei circhi, degli spettacoli acrobatici di auto e moto e dei balli a
palchetto;
nell’Allegato “A” dello stesso regolamento sono stati individuati i parchi divertimenti, le-
aree destinate ad accogliere le attrazioni singole ed i piccoli complessi di attrazioni;
l’art.4 c.9 dello stesso regolamento stabilisce che la Giunta Comunale, con propria-
deliberazione, può individuare nuove aree rispetto a quelle contenute nell’allegato “A” o
escluderne alcune e prevedere l’istituzione di nuovi parchi gioco;

VISTO che:
in questo anno si è concluso l’intervento di riqualificazione delle Piazza IV Novembre,-
che ha previsto una nuova sistemazione dell’intera area, ampliando di fatto l’area
pedonale del centro commerciale naturale e migliorandone la vivibilità;
con il nuovo assetto sono stati anche recuperati ampi spazi di sosta, dove potrebbero-
trovare collocazione anche spettacoli viaggianti;

CONDIERATO che il Regolamento vigente in materiam, delega alla Giunta Comunale
l’individuazione di nuovi spazi destinati alla collazione di attrazioni;

RITENUTO per le motivazioni sopra riportate che la Piazza IV Novembre possa essere
individuata tra le aree destinate ad accogliere Singole Attrazioni;

VISTI i pareri favorevoli rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. n.
267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Di individuare Piazza IV Novembre come area destinata ad accogliere Singole Attrazioni1)
ai sensi del “Regolamento per la concessione di aree per l’installazione di attrazioni dello
spettacolo viaggiante, dei parchi divertimento, dei circhi, degli spettacoli acrobatici di
auto e moto e dei balli a palchetto” approvato con la Deliberazione di C.C. n. 17 del
28/02/2008;
Di aggiornare l’allegato “A” dello stesso Regolamento con il Punto n. 21 – Piazza IV2)
Novembre – con 1 attrazione per bambini, dal 13 novembre all’11 marzo dell’anno
successivo (già assegnato).

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 226 DEL 12-11-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA DI GIUNTA N. 226 DEL 12-11-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



             Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 07-11-2014 n. 246 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 12-11-2014 n. 226.

Oggetto: “Regolamento per la concessione di aree per l'installazione di attrazioni dello
spettacolo viaggiante. Individuazione nuova area ai sensi dell'art. 4 c. 9 del Regolamento
vigente.”

La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica Favorevole ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 07-11-2014 f.to LUCA GENTILI

Sesto Fiorentino, 10-11-2014 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 226 DEL 12-11-2014
Comune di Sesto Fiorentino


